12.07.2021 № 38
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУГУТУЙСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУГУТУЙСКОЕ» ОТ 19.07.2019Г.№54 «СОДЕЙСТВИЕ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУГУТУЙСКОЕ» НА 2019-2023 ГОДЫ»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991г. №1032-1 «О занятости населения в Российской федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Тугутуйское», администрация МО «Тугутуйское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Тугутуйское» от 19.07.2019г. №54 «Содействие занятости населения муниципального образования «Тугутуйское» на 2019-2023 годы» (далее - Постановление, Программа):
1.1. Пункт 4.8. Программы дополнить словами «(Приложение №1)»;
1.2. Программу дополнить Приложением №1:

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
Всего

	Источник финансирования
	Исполнители программных мероприятий

	1.
	Организация оплачиваемых общественных работ

	2021
	5
	[bookmark: _GoBack]местный бюджет
	Администрация муниципального образования «Тугутуйское»

	2.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые.
	2021
	0

	Без финансирования
	Администрация муниципального образования «Тугутуйское»

	3.
	Содействие в проведении ярмарок вакансий и учебных рабочих мест.

	2021
	0
	Без финансирования
	Администрация муниципального образования «Тугутуйское»,
ОГКУ ЦЗН Эхирит-Булагатского района.

	4.
	Правовое сопровождение при содействии занятости инвалидов.
	2021
	0

	Без финансирования
	Администрация муниципального образования «Тугутуйское»

	5.
	Взаимодействие администрации муниципального образования «Тугутуйское» с ОГКУ ЦЗН Эхирит-Булагатского района, Территориальным управлением Министерства Лесного комплекса Иркутской области по Усть-Ордынскому лесничеству
	2021
	0

	Без финансирования
	Администрация муниципального образования «Тугутуйское»

	6.
	Организация обучения (переобучения) безработных граждан слабозащищенных категорий с целью содействия трудоустройства.

	2021
	0

	Без финансирования
	Администрация муниципального образования «Тугутуйское», ОГКУ ЦЗН Эхирит-Булагатского района.

	7.
	Организация трудоустройства инвалидов, получивших высшее (среднее) профессиональное образование
	2021
	0

	Без финансирования
	Администрация муниципального образования «Тугутуйское», ОГКУ ЦЗН Эхирит-Булагатского района.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Тугутуйский вестник».

Глава МО «Тугутуйское»						П.А. Тарбеев